АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ̂4<2. . olP£ ̂  № S /?
рп. Охотск

Г 1
О внесении изменений в постановление администрации Охотского
муниципального района Хабаровского края от 24 февраля 2022 г. N 82 "Об
административном регламенте предоставления муниципальной услуги
"Прием заявлений и выдача направлений (путевок) в детские оздоровительные
лагеря дневного пребывания в каникулярное время"

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Охотского муниципального
района Хабаровского края от 24 февраля 2022 г. N 82 "Об административном
регламенте предоставления муниципальной услуги "Прием заявлений и
выдача направлений (путевок) в детские оздоровительные лагеря дневного
пребывания в каникулярное время" следующие изменения:

- в наименовании слова "Об административном регламенте" заменить
словами "Об утверждении Административного регламента";

в преамбуле слова "Порядком разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг,
утвержденным постановлением администрации Охотского муниципального
района Хабаровского края от 10.08.2021 № 247" заменить словами "Правилами
разработки и утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг, утвержденных постановлением администрации
Охотского муниципального района Хабаровского края от 21 марта 2023 г. N
87".

2. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Прием заявлений и выдача направлений (путевок) в
детские оздоровительные лагеря дневного пребывания в каникулярное время",
утвержденный постановлением администрации Охотского муниципального
района Хабаровского края от 24 февраля 2022 г. N 82, следующие изменения:

2.1. Раздел 1 изложить в следующей редакции:
" 1. Общие положения

1.1. Административный регламент предоставления муниципальной
услуги "Прием заявлений и выдача направлений (путевок) в детские
оздоровительные лагеря дневного пребывания в каникулярное время" (далее -
Административный регламент) разработан в целях повышения качества

001280

2

предоставления и доступности муниципальной услуги, определения сроков,
последовательности действий (административных процедур) при
предоставлении данной муниципальной услуги, порядок взаимодействия с
заявителями, иными органами государственной власти и органами местного
самоуправления и организациями при предоставлении муниципальной услуги,
а также порядок осуществления контроля и досудебного (внесудебного)
обжалования решений и действий (бездействия), принимаемых
(осуществляемых) при предоставлении муниципальной услуги.

1.2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются
физические лица - родители (законные представители) ребенка (детей) в
возрасте от 6 до 15 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях.

1.2.1. При получении результатов предоставления муниципальной
услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем
несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на
получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении
несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном
носителе, может осуществляться законным представителем
несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель,
являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент
подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает
фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе,
удостоверяющем личность другого законного представителя
несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов
предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего.

1.3. Муниципальную услугу предоставляют муниципальные
образовательные учреждения Охотского муниципального округа
Хабаровского края (далее - округ), на базе которых открываются
оздоровительные лагеря дневного пребывания, а также в федеральной
государственной информационной системе "Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)" https://www.gosuslugi.ru/ (далее - ЕГТГУ),
в государственной информационной системе Хабаровского края "Портал
государственных и муниципальных услуг (функций) Хабаровского края"
https://uslugi27.ru (далее - Портал услуг).

Информирование заявителей с использованием информационной
системы Портал услуг осуществляется путем размещения информации в
указанной информационной системе и ЕПГУ по вопросам:

предоставления муниципальной услуги и обеспечения доступа к
сведениям о муниципальной услуге, в том числе оказываемой в электронном
виде;

предоставления сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении
муниципальной услуги, оказываемой в электронном виде;

электронной записи на прием;
представления заявлений и документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги.

https://www.gosuslugi.ru/
https://uslugi27.ru

3

Отдел образования администрации округа организует и контролирует
деятельность муниципальных образовательных учреждений по
предоставлению муниципальной услуги на территории округа.

1.4. Информирование о предоставлении муниципальной услуги
производится:

- непосредственно в муниципальных образовательных учреждениях
(сведения о графике (режиме) работы учреждений, участвующих в
предоставлении муниципальной услуги, размещаются на стендах (вывесках)
при входе в помещения учреждений);

- в отделе образования администрации округа по адресу: 682480,
Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, рп. Охотск, ул.
Ленина, д. 10, телефон: 8 (42141) 9-29-74, адрес электронной почты:

obrazoxt@mail.ru, официальный сайт: https://upr-ohotsk.ippk.ru.
График работы: понедельник - с 09.00 до 18.00, вторник - пятница - с
09.00 до 17.00, обеденный перерыв с 13.00 до 14.00, выходной: суббота,

воскресенье, в предпраздничные дни рабочий день сокращается на час;
- в региональной государственной информационной системе "Реестр

государственных и муниципальных услуг (функций) Хабаровского края"
(далее - региональный реестр);

в федеральной государственной информационной системе
"Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)"
(далее - федеральный реестр);

- на Портале услуг;
- на ЕПГУ.
1.5. Наименование органа, структурного подразделения,

предоставляющего муниципальную услугу
1.5.1. Отдел образования администрации округа, адрес: 682480,

Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, рп. Охотск, ул.
Ленина, д. 10, телефон: 8 (42141) 9-29-74, адрес электронной почты:
obrazoxt@mail.ru, официальный сайт: https://upr-ohotsk.ippk.ru.

График работы: понедельник - с 09.00 до 18.00, вторник - пятница - с
09.00 до 17.00, обеденный перерыв с 13.00 до 14.00, выходной: суббота,
воскресенье, в предпраздничные дни рабочий день сокращается на час.

Образовательные учреждения, подведомственные отделу образования
администрации округа:

а) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
начальная школа-детский сад село Иня, адрес: 682490, Российская Федерация,
Хабаровский край, Охотский район, с. Иня, ул. Победы, д. 27;

телефон для справок: 8 (42141) 9 66 24;
адрес электронной почты: shkola-sad.inja@mail.ru;
официальный сайт: http://inya.edu.27.ru;
б) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа имени В.Ф. Черных поселок Новое Устье, адрес:
682493, Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, п. Новое
Устье, ул. Партизанская, д. 4;

mailto:obrazoxt@mail.ru
https://upr-ohotsk.ippk.ru
mailto:obrazoxt@mail.ru
https://upr-ohotsk.ippk.ru
mailto:shkola-sad.inja@mail.ru
http://inya.edu.27.ru

4

телефон для справок: 8 (42141) 9 52 62;
адрес электронной почты: Novo-ystie42009@yandex.ru;
официальный сайт: http://novoe-ustie.edu.27.ru;
в) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 1 имени В. С. Богатырёва рабочий поселок
Охотск, адрес: 682480, Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский
район, рп. Охотск, ул. Ленина, д. 20;

телефон для справок: 8 (42141) 9 23 78;
адреса электронной почты: 27415@mmc.27.ru;
официальный сайт: http://ohotskl.edu.27.ru;
г) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа им. И.Я. Куртукова и В.М. Сафонова село
Булгин, адрес: 682489, Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский
район, с. Булгин, ул. Школьная, д. 20;

телефон для справок: 8 (42141) 9 32 85;
адрес электронной почты: bulgshkola@mail.ru;
официальный сайт: http://bulgin.edu.27.ru;
д) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа имени С.С. Вострецова село Вострецово, адрес:
682494, Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, с.
Вострецово, переулок Школьный, д. 2;

телефон для справок: 8 (42141) 9 72 47;
адрес электронной почты: Vostrecovo-72@mail.ru;
официальный сайт: http://1789956.mya5.ru;
е) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа имени Н.П. Ткачика село Арка, адрес: 682499,
Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, с. Арка, ул.
Школьная, д. 1;

телефон для справок: 8 (42141) 9 11 77;
адрес электронной почты: moyarka@yandex.ru;
официальный сайт: http://mou-ark.ippk.ru;
ж) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа имени В.Ф. Ермолина поселок Новая Иня, адрес:
682494, Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, п. Новая
Иня, ул. Школьная, д. 1;

телефон для справок: 8 (42141) 9 63 80;
адрес электронной почты: shkola_inya@mail.ru;
официальный сайт: http://moy-iny.ippk.ru;
з) муниципальное казенное образовательное учреждение

дополнительного образования Дворец творчества детей и молодежи "Успех"
рабочий поселок Охотск, адрес: 682480, Российская Федерация, Хабаровский
край, рп. Охотск, ул. Карпинского, д. 15;

телефон для справок: 8(42141) 9 11 27;
адрес электронной почты: dtm.oxt@mail.ru;
официальный сайт: http://dvorec-oxotsk.edu.27.ru.

mailto:Novo-ystie42009@yandex.ru
http://novoe-ustie.edu.27.ru
mailto:27415@mmc.27.ru
http://ohotskl.edu.27.ru
mailto:bulgshkola@mail.ru
http://bulgin.edu.27.ru
mailto:Vostrecovo-72@mail.ru
http://1789956.mya5.ru
mailto:moyarka@yandex.ru
http://mou-ark.ippk.ru
mailto:shkola_inya@mail.ru
http://moy-iny.ippk.ru
mailto:dtm.oxt@mail.ru
http://dvorec-oxotsk.edu.27.ru

5

1.5.2. Отдел культуры администрации округа, адрес: 682480, Российская
Федерация, Хабаровский край, Охотский район, рп. Охотск, ул. Карпинского,
д.17, телефон: 8 (42141) 9 14 67, адрес электронной почты: oxt_kultura@mail.ru,
официальный сайт: http://ohotsk-kultura.ru.

График работы: понедельник - с 09.00 до 18.00, вторник - пятница - с
09.00 до 17.00, обеденный перерыв с 13.00 до 14.00, выходной: суббота,
воскресенье, в предпраздничные дни рабочий день сокращается на час.

1.5.3. Учреждения, подведомственные отделу культуры администрации
округа:

Муниципальное казенное учреждение культуры "Центр этнических
культур", адрес: 682480, Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский
район, рп. Охотск, ул. Гагарина, д. 33, телефон 8 (42141) 9 15 55;

адрес электронной почты: mkuk.cek.201 l@mail.ru;
официальный сайт: http://ohotsk-kultura.ru.
1.5.4. Администрация округа, адрес: 682480, Российская Федерация,

Хабаровский край, Охотский район, рп. Охотск, ул. Ленина, д. 10, телефон: 8
(42141) 9 14 72, адрес электронной почты: admohotsk@yandex.ru,
официальный сайт: https://admokhotsk.khabkrai.ru.

График работы: понедельник - с 09.00 до 18.00, вторник - пятница - с
09.00 до 17.00, обеденный перерыв с 13.00 до 14.00, выходной: суббота,
воскресенье, в предпраздничные дни рабочий день сокращается на час.

1.5.5. Учреждения, подведомственные администрации округа:
Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования

спортивная школа "Атлант", адрес: 682480, Российская Федерация,
Хабаровский край, Охотский район, рп. Охотск, ул. Гагарина, д. 35;

телефон для справок: 8(42141) 9 12 99;
адрес электронной почты: moyatlant@mail.ru;
официальный сайт: http://atlant.edu.27.ru.
1.6. Требования к порядку информирования о предоставлении

муниципальной услуги:
1) способы подачи документов на предоставление муниципальной

услуги:
а) лично в отдел образования администрации округа, адрес 682480,

Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, рп. Охотск, ул.
Ленина, д. 10, телефон: 8 (42141) 9-29-74, адрес электронной почты:
obrazoxt@mail.ru, официальный сайт: https://upr-ohotsk.ippk.ru График работы:
понедельник - с 09-00 до 18-00, вторник - пятница - с 09-00 до 17-00,
обеденный перерыв с 13-00 до 14-00, выходной: суббота, воскресенье;

в) на информационном стенде в отделе образования администрации
округа;

г) посредством ответов на письменные обращения, поступившие в
администрацию округа, адрес: 682480, Российская Федерация, Хабаровский
край, Охотский район, рп. Охотск, ул. Ленина, д. 16, телефон: 8 (42141) 9-14-
72, адрес электронной почты: admohotsk@yandex.ru, официальный сайт:
https:// admokhotsk.khabkrai.ru.

mailto:oxt_kultura@mail.ru
http://ohotsk-kultura.ru
mailto:l@mail.ru
http://ohotsk-kultura.ru
mailto:admohotsk@yandex.ru
https://admokhotsk.khabkrai.ru
mailto:moyatlant@mail.ru
http://atlant.edu.27.ru
mailto:obrazoxt@mail.ru
https://upr-ohotsk.ippk.ru
mailto:admohotsk@yandex.ru

6

График работы: понедельник - с 09-00 до 18-00, вторник - пятница - с 09-
00 до 17-00, обеденный перерыв с 13-00 до 14-00, выходной: суббота,
воскресенье.

д) в электронной форме посредством информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" через официальный сайт
администрации округа https://admokhotsk.khabkrai.ru) (далее - официальный
сайт).

При обращении за получением муниципальной услуги в электронной
форме допускается использование простой электронной подписи и (или)
усиленной квалифицированной электронной подписи. Определение случаев,
при которых допускается использование соответственно простой электронной
подписи или усиленной квалифицированной подписи, осуществляется на
основе Правил определения видов электронной подписи, использование
которых допускается при обращении за получением государственных и
муниципальных услуг, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 25 июня 2012 г. № 634. В случае если при
обращении в электронной форме за получением муниципальной услуги
идентификация и аутентификация заявителя - физического лица
осуществляется с использованием единой системы идентификации и
аутентификации, заявитель - физическое лицо имеет право использовать
простую электронную подпись при обращении в электронной форме за
получением муниципальной услуги при условии, что при выдаче ключа
простой электронной подписи личность физического лица установлена при
личном приеме;

2) информирование по вопросам предоставления муниципальной
услуги, в том числе о ходе предоставления, осуществляется в виде
индивидуального информирования и публичного информирования без
взимания платы:

а) индивидуальное информирование осуществляется в устной,
письменной и электронной формах.

Индивидуальное информирование о порядке и ходе предоставления
муниципальной услуги обеспечивается:

специалистом отдела образования администрации округа,
осуществляющим работу по предоставлению муниципальной услуги:

при личном обращении: понедельник - четверг с 9.00 до 18.00, пятница
с 9.00 до 13.00, выходные - суббота, воскресенье, по телефону: 8 (42141) 9-29-
74;

при обращении почтовым отправлением в адрес отдела образования
администрации округа (682480, Российская Федерация, Хабаровский край,
Охотский район, рп. Охотск, ул. Ленина, д. 10, телефон: 8 (42141) 9-29-74,
адрес электронной почты:);

при обращении по электронной почте в адрес отдела образования
администрации округа: obrazoxt@mail.ru;

Длительность устного информирования (консультирования) при личном
обращении не должна превышать 10 (десяти) минут.

https://admokhotsk.khabkrai.ru
mailto:obrazoxt@mail.ru

7

Специалист, осуществляющий индивидуальное устное информирование
о порядке исполнения муниципальной услуги, должен принять все
необходимые меры для полного и оперативного ответа на поставленные
вопросы, в том числе с привлечением других специалистов.

При ответах на телефонные звонки и устные обращения специалист
подробно и в вежливой (корректной) форме информирует обратившихся по
интересующим их вопросам с использованием официально-делового стиля
речи.

При принятии телефонного звонка специалистом называются
наименование органа, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии),
занимаемая должность, предлагается обратившемуся представиться и
изложить суть вопроса.

Время разговора (информирования) по телефону не должно превышать
10 (десяти) минут.".

2.2. В разделах 2 - 4  слово "район" в соответствующем числе и падеже
заменить словом "округ" в соответствующем числе и падеже.

2.3. В разделе 2:
- в абзаце шестнадцатом пункта 2.2 слова "от 16.05.2005 № 46 (газета

"Охотско-эвенская правда" от 06.10.2005 № 124-125)" заменить словами "от 30
ноября 2023 г. № 54 (газета "Охотско-эвенская правда" от 16.01.2024 №
03(10930)";

- дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:
"2.3. Результат предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном
носителе, не может быть предоставлен другому законному представителю
несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о
предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить
запрашиваемый результат предоставления муниципальной услуги в
отношении несовершеннолетнего лично.".

2.4. Подпункт 3.4.2 дополнить абзацем шестым следующего
содержания:

"- лично другому законному представителю несовершеннолетнего (в
случае если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении
муниципальной услуги выразил письменно желание о получении
запрашиваемого результата предоставления муниципальной услуги,
оформленного в форме документа на бумажном носителе в отношении
несовершеннолетнего другим законным представителем
несовершеннолетнего.".

2.5. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
"5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16

Федерального закона "Об организации предоставления муниципальных
услуг", а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников

8

5.1. Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения
жалобы осуществляется посредством размещения информации на Едином
портале, на официальном сайте администрации округа в сети "Интернет", на
информационном стенде Отдела образования.

5.2. Жалобы в форме электронных документов направляются
посредством Единого портала или официального сайта администрации округа
в сети "Интернет".

Жалобы в форме документов на бумажном носителе передаются
непосредственно в администрацию округа.".

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Сборнике
муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа
Хабаровского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Г лава округа М.А. Климов